[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2018                                        г. Вышний Волочек                                               № 117
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования  Вышневолоцкий район Тверской области «Содействие занятости населения Вышневолоцкого района Тверской области на 2018-2023 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, постановлением администрации Вышневолоцкого района от 14.08.2013 № 696 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области (с изменениями от 05.09.2014 г. № 475, от 10.02.2016 г. № 41, от 13.04.2017 № 58)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования  Вышневолоцкий район Тверской области «Содействие занятости населения Вышневолоцкого района Тверской области на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Вышневолоцкого района от 24.01.2018 № 11  (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	а) количество созданных временных рабочих мест в ходе реализации Программы – 6 ежегодно;

б) сохранение положительных тенденций на рынке труда за счет минимизации к 2023 году уровня безработицы до 0,48 %;

в) количество трудоустроенных несовершеннолетних подростков в летний период – 210 ежегодно

»;

1.1.2. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Подпрограмма 1 – 200 000 рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области – 200 000 рублей, из них:

2018 год – 100 000,00 руб.;

2019 год – 20 000,00 руб.;

2020 год – 20 000,00 руб.;

2021 год – 20 000,00 руб.;

2022 год – 20 000,00 руб.;

2023 год – 20 000,00 руб.

»;
1.2. в главе 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Содействие занятости населения Вышневолоцкого района Тверской области» раздела III «Подпрограммы»:

- в пункте 3.1 цифры «120 000» заменить цифрами «200 000»;

- таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                                    Таблица 1

	Годы реализа-ции подпрог-раммы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Содействие занятости населения Вышневолоцкого района Тверской области», рублей
	Итого, рублей

	Задача  1

«Повышение уровня трудоустройства и трудовой мотивации безработных, ищущих работу граждан за счет создания временных рабочих мест»
	Задача 2

«Реализация мероприятий, способствующих занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы»
	Задача 3

«Снижение социальной напряженности путем создания рабочих мест, не требующих квалифицированной подготовки, для проведения работ, имеющих временный, сезонный характер для несовершеннолетних»

	2018 г.
	0,0
	0,0
	100000,0
	100000,0

	2019 г.
	0,0
	0,0
	20000,0
	20000,0

	2020 г.
	0,0
	0,0
	20000,0
	20000,0

	2021 г.
	0,0
	0,0
	20000,0
	20000,0

	2022 г.
	0,0
	0,0
	20000,0
	20000,0

	2023 г.
	0,0
	0,0
	20000,0
	20000,0

	Всего
	0,0
	0,0
	200000,0
	200000,0

»;

1.3. в Приложении к Программе:

1.3.1. строки:
«

	5
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа, всего
	рублей
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	120000
	2023

	5
	6
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма  1 "Содействие занятости населения Вышневолоцкого района Тверской области"
	рублей
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	120000
	2023

	5
	6
	0
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	Задача подпрограммы 3 "Снижение социальной напряженности путем создания рабочих мест, не требующих квалифицированной подготовки, для проведения работ, имеющих временный, сезонный характер для несовершеннолетних"
	рублей
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	120000,00
	2023

	5
	6
	0
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	Показатель задачи подпрограммы 1 Количество созданных временных рабочих мест
	штук
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	240
	2023

	0
	7
	8
	0
	4
	0
	1
	5
	6
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	1
	В
	5
	6
	0
	1
	0
	3
	3
	0
	0
	1
	Мероприятие подпрограммы 3.001 Предоставление субсидии на организацию трудоустройства несовершеннолетних подростков из числа учащихся школ, средних и высших учебных заведений в каникулярное время
	рублей
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	60000
	2023

	8
	8
	0
	0
	4
	0
	1
	5
	6
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	1
	В

	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	60000

	5
	6
	0
	1
	0
	3
	3
	0
	0
	1
	Показатель мероприятия подпрограммы 1 Количество трудоустроенных несовершеннолетних подростков в летний период
	чел.
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	240
	2023

»

изложить в следующей редакции:

«

	5
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа, всего
	рублей
	100000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	200000
	2023

	5
	6
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма  1 "Содействие занятости населения Вышневолоцкого района Тверской области"
	рублей
	100000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	200000
	2023

	5
	6
	0
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	Задача подпрограммы 3 "Снижение социальной напряженности путем создания рабочих мест, не требующих квалифицированной подготовки, для проведения работ, имеющих временный, сезонный характер для несовершеннолетних"
	рублей
	100000
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	200000
	2023

	5
	6
	0
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	Показатель задачи подпрограммы 1 Количество созданных временных рабочих мест
	штук
	210
	40
	40
	40
	40
	40
	410
	2023

	0
	7
	8
	0
	4
	0
	1
	5
	6
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	1
	В
	5
	6
	0
	1
	0
	3
	3
	0
	0
	1
	Мероприятие подпрограммы 3.001 Предоставление субсидии на организацию трудоустройства несовершеннолетних подростков из числа учащихся школ, средних и высших учебных заведений в каникулярное время
	рублей
	50000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	100000
	2023

	8
	8
	0
	0
	4
	0
	1
	5
	6
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	1
	В

	50000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	100000

	5
	6
	0
	1
	0
	3
	3
	0
	0
	1
	Показатель мероприятия подпрограммы 1 Количество трудоустроенных несовершеннолетних подростков в летний период
	чел.
	210
	40
	40
	40
	40
	40
	410
	2023

».
2. Руководителю Управления финансов администрации Вышневолоцкого района (Верховской Л.В.) осуществлять финансирование данной Программы в соответствии с настоящим постановлением в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Петрова С.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а так же подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в сети «Интернет».

Главы Вышневолоцкого района                                                                            Н.П. Рощина

_1439017023.doc
[image: image1.png]